all’acquisto – da AEB S.p.A. – del 100% del capitale sociale di Eighteen Sound
S.r.l.

Firenze, 22 dicembre 2017

Documento informativo messo a disposizione del pubblico presso la sede legale di B&C Speakers
S.p.A. (Bagno a Ripoli, località Vallina, Via Poggiomoro n.1) e sul sito internet di B&C Speakers

S.p.A. www.bcspeakers.com

 2

SINTESI DEI DATI ECONOMICI E PATRIMONIALI CONSOLIDATI PRO-FORMA E DEI DATI
PER AZIONE

Dati economici

Di seguito sono riportati, in sintesi, i principali indicatori economico–patrimoniali al 30 giugno 2017 di B&C
Speakers S.p.A., che riflettono gli effetti dell’acquisizione dell’intero capitale sociale di Eighteen Sound
S.r.l.

Le informazioni di sintesi riportate di seguito sono state estratte dai Prospetti Consolidati Pro-Forma
contenuti nel capitolo 5 e devono essere lette congiuntamente alla descrizione delle ipotesi e dei criteri
utilizzati per la redazione dei Prospetti Consolidati Pro-Forma e delle altre informazioni ivi contenute.

  Semestre chiuso al 30 giugno 2017

Gruppo B&C
Speakers  Rettifiche

Gruppo B&C
Speakers

(Importi in migliaia di Euro)  Dati storici  Pro-forma  Dati Pro-forma

Ricavi  20.116 6.308 26.424
EBIT  4.456 363 4.819
Oneri finanziari  (253) (227) (480)
Risultato prima delle imposte  4.487 252 4.739
Risultato netto del periodo  3.153 150 3.303
Utile per azione (in Euro)
 - base  0,29 0,01 0,30
 - diluito  0,29 0,01 0,30

Dati patrimoniali

  Al 30 giugno 2017

Gruppo B&C
Speakers  Rettifiche

Gruppo B&C
Speakers

(Importi in migliaia di Euro)  Dati storici  Pro-forma  Dati Pro-forma

Attività non correnti  4.899 3.095 7.994
Attività correnti  24.088 11.117 35.205
Totale attività  28.987 14.212 43.199

Totale patrimonio netto del Gruppo  13.951 (172) 13.779
Totale patrimonio netto di terzi  - - -
Totale patrimonio netto  13.951 (172) 13.779

Passività non correnti  5.375 7.075 12.450
Passività correnti  9.661 7.309 16.970
Totale passività  15.036 14.384 29.420
Totale patrimonio netto e passività  28.987 14.212 43.199

Dati sui flussi di cassa

  Semestre chiuso al 30 giugno 2017

Gruppo B&C
Speakers  Rettifiche

Gruppo B&C
Speakers

(Importi in migliaia di Euro)  Dati storici  Pro-forma  Dati Pro-forma

Flusso monetario da attività del periodo  996 (529) 467
Flusso monetario da / (per) attività di investimento  2.615 (321) 2.294
Flusso monetario da / (per) attività finanziarie  (6.787) 190 (6.597)
Flusso monetario del periodo  (3.175) (660) (3.836)

3

INDICE

DEFINIZIONI ..... 5
PREMESSA ..... 7
1.	 AVVERTENZE ..... 8

1.1.	 Fattori di rischio connessi all’Operazione ..... 8

[…]

33

Prospetti Consolidati Pro-forma

Nel presente paragrafo sono riportati gli schemi relativi alla situazione patrimoniale - finanziaria consolidata
pro-forma al 30 giugno 2017 (la “Situazione Patrimoniale - Finanziaria Consolidata Pro-forma”), al
conto economico complessivo consolidato pro-forma relativo al semestre chiuso al 30 giugno 2017 (il
“Conto Economico Complessivo Consolidato Pro-forma”), al rendiconto finanziario consolidato pro-
forma relativo al semestre chiuso al 30 giugno 2017 (il “Rendiconto Finanziario Consolidato Pro-forma”)
e le relative note esplicative.

Situazione Patrimoniale-Finanziaria Consolidata Pro-forma

Nella seguente tabella sono riportate, per tipologia, le rettifiche pro-forma effettuate per rappresentare gli
effetti delle Transazioni sulla situazione patrimoniale-finanziaria consolidata al 30 giugno 2017 del Gruppo
B&C Speakers.

   Rettifiche pro-forma

Gruppo
B&C

Speakers
Dati Storici

Eighteen
Sound

Consolidato
Pro-forma

Acquisizione
di Eighteen

Sound
Finanziamenti

Gruppo
B&C

Speakers
Pro-forma

(Importi in migliaia di Euro) Nota A Nota B Nota C Nota D Totale

Attivo immobilizzato
Immobilizzazioni materiali 2.610 1.088 - - 3.698
Avviamento 1.394 - 1.161 - 2.555
Altre immobilizzazioni immateriali 83 757 - - 840
Partecipazioni in imprese controllate valutate al costo - - - - -
Partecipazioni in imprese collegate 50 - - - 50
Imposte differite attive 253 87 - - 340
Altre attività non correnti  509 2 - - 511
Totale attività non correnti 4.899 1.934 1.161 - 7.994

Attivo corrente
Rimanenze 9.229 4.945 - - 14.174
Crediti commerciali 9.348 2.401 - - 11.749
Crediti tributari 147 632 - - 779
Altre attività correnti 3.652 108 - - 3.760
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 1.712 839 (6.788) 8.980 4.743
Totale attività correnti 24.088 8.925 (6.788) 8.980 35.205

Totale attività 28.987 10.859 (5.627) 8.980 43.199

PASSIVO

Capitale e Riserve
Totale Patrimonio netto del Gruppo 13.951 5.627 (5.799) - 13.779
Patrimonio netto di terzi - - - - -
Totale Patrimonio netto 13.951 5.627 (5.799) - 13.779

Passività non correnti
Indebitamento finanziario a medio-lungo termine 4.666 93 - 6.967 11.726
Fondi relativi al personale e assimilati 670 15 - - 685
Accantonamento per oneri, quota a medio-lungo
termine

39 - - - 39

Totale passività non correnti 5.375 108 - 6.967 12.450

Passività correnti
Indebitamento finanziario a breve termine 3.515 1.203 - 2.013 6.731
Debiti commerciali 4.394 3.268 239 - 7.901
Debiti tributari 423 105 (67) - 461
Altre passività correnti 1.329 548 - - 1.877
Totale passività correnti 9.661 5.124 172 2.013 16.970

34

Totale passività 28.987 10.859 (5.627) 8.980 43.199

35

Conto Economico Complessivo Consolidato Pro-forma

Nella seguente tabella sono riportate, per tipologia, le rettifiche pro-forma effettuate per rappresentare gli
effetti delle Transazioni sul conto economico complessivo consolidato relativo al semestre chiuso al 30
giugno 2017 del Gruppo B&C Speakers.

   Rettifiche pro-forma

Gruppo B&C
Speakers

Dati Storici

Eighteen
Sound

Consolidato
Pro-forma

Finanziamenti
Gruppo B&C

Speakers
Pro-forma

(Importi in migliaia di Euro) Nota A Nota B Nota C Totale

   Ricavi 20.116 6.308 - 26.424
Costo del venduto (11.688) (4.298) - (15.986)
Altri ricavi 95 48 - 143
Personale indiretto (1.140) (636) - (1.776)
Spese commerciali (478) (184) - (662)
Generali ed amministrativi (2.052) (579) - (2.631)
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali (383) (158) - (541)
Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali (14) (130) - (144)
Accantonamenti - (8) - (8)
Risultato prima delle imposte e degli oneri/proventi finanziari
(Ebit)

4.456 363 - 4.819

Oneri finanziari (253) (199) (28) (480)
Proventi finanziari 284 116 - 400
Risultato prima delle imposte (Ebt) 4.487 280 (28) 4.739

Imposte sul reddito (1.334) (109) 7 (1.436)
Risultato netto del periodo (A) 3.153 171 (21) 3.303

Altri utili/(perdite) complessive che non saranno successivamente
riclassificati a conto economico:

Utile/(perdita) attuariale su TFR al netto del relativo effetto
fiscale

3 - - 3

Altri utili/(perdite) complessive che saranno successivamente
riclassificati a conto economico:

Effetto conversione bilanci in valuta estera (90) - - (90)
Totale altri utili/(perdite) complessive (B) (87) - - (87)
Totale risultato complessivo del periodo (A+B) 3.066 171 (21) 3.216

Risultato netto del periodo attribuibile a:
Soci della Controllante 3.153 171 (21) 3.303
Interessenze di pertinenza di terzi - - - -
Risultato complessivo del periodo attribuibile a:
Soci della Controllante 3.066 171 (21) 3.216
Interessenze di pertinenza di terzi - - - -

Utile per azione 0,29 0,01  -   0,30
Utile diluito per azione 0,29 0,01  -   0,30

36

Rendiconto Finanziario Consolidato Pro-forma

Nella seguente tabella sono riportate, per tipologia, le rettifiche pro-forma effettuate per rappresentare gli
effetti delle Transazioni sul rendiconto finanziario consolidato relativo al semestre chiuso al 30 giugno 2017
del Gruppo B&C Speakers.

37

   Rettifiche pro-forma

Gruppo
B&C

Speakers
Dati

Storici

Eighteen
Sound

Consolidato
Pro-forma

Finanziamenti

Gruppo
B&C

Speakers
Pro-

forma
(Importi in Euro) Nota A Nota B Nota C Totale

A- Disponibilità monetarie nette iniziali 3.732 1.388 - 5.120

B- Flusso monetario da attività del periodo

  Utile del periodo (compreso l'utile spettante a terzi) 3.066 171 (21) 3.216
  Imposte sul reddito 1.334 109 (7) 1.436
  Ammortamenti immobilizzazioni immateriali 14 130 - 144
  Ammortamenti immobilizzazioni materiali 383 158 - 541
  (Plusvalenze) / minusvalenze da alienazioni immobilizzazioni materiali 5 - - 5
  Oneri finanziari 253 204 28 485
  Proventi finanziari (284) 121 - (163)

  Accantonamento (utilizzo) fondo per rischi ed oneri ed altri fondi relativi
al personale

(15) 1 - (14)

  Movimentazione fondo indennità di fine rapporto
   accantonamento ed effetto rivalutazione - 55 - 55
   (Provento) / Onere da attualizzazione (4) - - (4)
   (Pagamenti) (65) (55) - (120)

  (Incremento) decremento dei crediti commerciali e diversi delle attività
correnti

(1.527) (727) - (2.254)

  (Incremento) decremento delle imposte anticipate 43 - - 43
  (Incremento) decremento delle rimanenze (1.048) (589) - (1.637)
  Incremento (decremento) dei debiti verso fornitori ed altri 290 50 - 340
  Disponibilità generate dall'attività operativa 2.444 (372) - 2.072

  Oneri finanziari pagati (109) (35) (28) (172)
  Proventi finanziari incassati 184 5 - 189
  Imposte pagate nel periodo (1.523) (106) 7 (1.622)
  Totale (B) 996 (508) (21) 467

C- Flusso monetario da/(per) attività di investimento

  (Investimenti) in attività materiali dell'attivo non corrente al netto dei
disinvestimenti e del relativo fondo ammortamento

(294) (199) - (493)

  Prezzo di realizzo dei disinvestimenti delle attività materiali dell'attivo
non corrente

7 - - 7

  (Investimenti) in attività immateriali dell'attivo non corrente - (138) - (138)
  (Acquisizione) / dismissione partecipazioni - - - -
  (Incremento) decremento dell'avviamento - - - -
  (Investimenti) in titoli ed altre attività finanziarie non correnti 1 15 - 16
  (Investimenti) in attività finanziarie correnti (327) - - (327)
  Disinvestimenti in attività finanziarie correnti 3.229 - - 3.229
  Totale (C) 2.615 (322) - 2.294

D- Flusso monetario da/(per) attività finanziarie
  (Rimborso) di finanziamenti (795) - - (795)
  Assunzione di finanziamenti 5.000 190 - 5.190
  Acquisto azioni proprie (71) - - (71)
  Distribuzione dividendi (10.921) - - (10.921)
  Totale (D) (6.787) 190 - (6.597)

E- Flusso monetario del periodo (B+C+D) (3.175) (640) (21) (3.836)

F- Disponibilità monetaria netta finale (A+E) 557 748 (21) 1.284

38

Note esplicative ai Prospetti Consolidati Pro-forma

Base di presentazione e principi contabili di riferimento

I Prospetti Consolidati Pro-forma sono stati elaborati in conformità alla Comunicazione Consob n. .
DEM/1052803 del 5 luglio 2001, che disciplina la metodologia di redazione dei dati pro-forma. In particolare,
i suddetti prospetti sono stati predisposti rettificando i dati storici del Gruppo B&C Speakers, desunti dal
bilancio consolidato semestrale abbreviato al 30 giugno 2017, al fine di simulare i principali effetti
patrimoniali, finanziari ed economici che potrebbero derivare dalle Transazioni.

[…]

Descrizione delle rettifiche pro-forma effettuate per la predisposizione dei prospetti contabili consolidati
pro-forma

Di seguito sono brevemente descritte le scritture pro-forma effettuate per la predisposizione dei Prospetti
Consolidati Pro-forma.

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA PRO-FORMA

Nota A - Gruppo B&C Speakers

La colonna in oggetto include la situazione patrimoniale-finanziaria consolidata del Gruppo B&C Speakers
al 30 giugno 2017, estratta dal Bilancio Consolidato Semestrale Abbreviato.

39

Nota B - Eighteen Sound Consolidato Pro-forma

La colonna in oggetto include la situazione patrimoniale-finanziaria consolidata pro-forma di Eighteen
Sound al 30 giugno 2017 rettificata per riflettere gli effetti dell’Aumento di Capitale nonché riclassificata e
rettificata per allinearla agli IFRS applicati dal Gruppo B&C Speakers.

   Rettifiche pro-forma

Eighteen
Sound
Dati

storici

Sound
&

Vision
Dati

storici

Rapporti
infragruppo

Aumento
di

capitale

Riclassifiche
e rettifiche

IFRS

Eighteen
Sound

Consolidato
Pro-forma

(Importi in migliaia di Euro) Nota B.1 Nota B.2 Nota B.3 Nota B.4 Nota B.5 Nota B

Attivo immobilizzato
Immobilizzazioni materiali 819 191 - - 78 1.088
Avviamento - - - - - -
Altre immobilizzazioni immateriali 665 175 - - (83) 757
Partecipazioni in imprese controllate valutate al costo 325 - (325) - - -
Partecipazioni in imprese collegate - - - - - -
Imposte differite attive 48 54 - - (15) 87
Altre attività non correnti  301 1 (300) - - 2
Totale attività non correnti 2.158 421 (625) - (20) 1.934

Attivo corrente
Rimanenze 4.499 446 - - - 4.945
Crediti commerciali 3.289 612 (1.500) - - 2.401
Crediti tributari 284 348 - - - 632
Altre attività correnti 98 10 - - - 108
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 808 31 - - - 839
Totale attività correnti 8.978 1.447 (1.500) - - 8.925

Totale attività 11.136 1.868 (2.125) - (20) 10.859

PASSIVO

Capitale e Riserve
Totale Patrimonio netto del Gruppo 404 93 (325) 5.461 (6) 5.627
Patrimonio netto di terzi - - -   - -
Totale Patrimonio netto 404 93 (325) 5.461 (6) 5.627

Passività non correnti
Indebitamento finanziario a medio-lungo termine - 300 (300) - - -
Fondi relativi al personale e assimilati 83 6 - - 4 93
Accantonamento per oneri, quota a medio-lungo termine 13 2 - - - 15
Imposte differite passive 18 - - - (18) -
Totale passività non correnti 114 308 (300) - (14) 108

Passività correnti
Indebitamento finanziario a breve termine 6.573 91 - (5.461) - 1.203
Debiti commerciali 3.435 1.333 (1.500) - - 3.268
Debiti tributari 100 5 - - - 105
Altre passività correnti 510 38 - - - 548
Totale passività correnti 10.618 1.467 (1.500) (5.461) - 5.124
   -
Totale passività 11.136 1.868 (2.125) - (20) 10.859

40

B.1 Eighteen Sound dati storici

La colonna in oggetto include la situazione patrimoniale-finanziaria di Eighteen Sound al 30 giugno 2017,
estratta dalla Situazione Intermedia di Eighteen Sound.

B.2 Sound & Vision dati storici

La colonna in oggetto include la situazione patrimoniale-finanziaria di Sound & Vision al 30 giugno 2017,
estratta dalla Situazione Intermedia di Sound & Vision.

B.3 Rapporti Infragruppo

La colonna in oggetto include gli effetti derivanti dall’elisione dei rapporti infragruppo al 30 giugno 2017 tra
Eighteen Sound e Sound & Vision. In particolare si rileva:

[…]

L’erogazione dei Finanziamenti ha comportato l’incremento della voce “Disponibilità liquide e mezzi
equivalenti” per Euro 8.980 migliaia in contropartita di un incremento delle voci “Indebitamento finanziario
a medio-lungo termine” e “Indebitamento finanziario a breve termine” rispettivamente per Euro 6.967
migliaia ed Euro 2.013 migliaia.

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO PRO-FORMA

42

Nota A - Gruppo B&C Speakers

La colonna in oggetto include il conto economico complessivo consolidato del Gruppo B&C Speakers al 30
giugno 2017, estratto dal Bilancio Consolidato Semestrale Abbreviato.

43

Nota B - Eighteen Sound Consolidato Pro-Forma

La colonna in oggetto include il conto economico complessivo consolidato pro-forma di Eighteen Sound per
il semestre chiuso al 30 giugno 2017, riclassificato e rettificato per allinearlo agli IFRS applicati dal Gruppo
B&C Speakers.

   Rettifiche pro-forma

Eighteen
Sound
Dati

storici

Sound &
Vision
Dati

storici

Rapporti
infragruppo

Riclassifiche
e rettifiche

IFRS

Eighteen
Sound

Consolidato
Pro-Forma

(Importi in migliaia di Euro) Nota B.1 Nota B.2 Nota B.3 Nota B.4 Nota B

   Ricavi 6.232 944 (868) - 6.308
Costo del venduto (4.446) (828) 976 - (4.298)
Altri ricavi 176 117 (115) (130) 48
Personale indiretto (532) (133) - 29 (636)
Spese commerciali (161) (23) - - (184)
Generali ed amministrativi (607) (73) - 101 (579)
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali (134) (4) - (20) (158)
Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali (113) (39) - 22 (130)
Accantonamenti (5) (3) - - (8)
Risultato prima delle imposte e degli oneri/proventi finanziari
(Ebit)

410 (42) (7) 2 363

Oneri finanziari (197) (7) 5 - (199)
Proventi finanziari 121 - (5) - 116
Risultato prima delle imposte (Ebt) 334 (49) (7) 2 280

Imposte sul reddito (111) 1 2 (1) (109)
Risultato netto del periodo (A) 223 (48) (5) 1 171

Altri utili/(perdite) complessive che non saranno successivamente
riclassificati a conto economico:

- - - -

Utile/(perdita) attuariale su TFR al netto del relativo effetto
fiscale

- - - - -

Altri utili/(perdite) complessive che saranno successivamente
riclassificati a conto economico:

- - - - -

Effetto conversione bilanci in valuta estera - - - - -
Totale altri utili/(perdite) complessive (B) - - - - -
Totale risultato complessivo del periodo (A+B) 223 - - - 171
   - - -
Risultato netto del periodo attribuibile a:   - - -
Soci della Controllante 223 - - - 224

[…]

Gli interessi passivi dei Finanziamenti, sono stati calcolati, tenuto conto delle disposizioni contrattuali
relative ai tassi di interesse applicabili, assumendo un tasso d’interesse effettivo annuale pari rispettivamente
a i) 0,82% per il finanziamento erogato da Cassa di Risparmio di Firenze e ii) 0,45% per il finanziamento
erogato da Banca Nazionale del Lavoro.

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO PRO-FORMA

Nota A - Gruppo B&C Speakers

La colonna in oggetto include il rendiconto finanziario consolidato del Gruppo B&C Speakers per il semestre
chiuso al 30 giugno 2017, estratto dal Bilancio Consolidato Semestrale Abbreviato.

Nota B – Eighteen Sound Consolidato Pro-forma

La colonna in oggetto include il rendiconto finanziario di Eighteen Sound per il semestre chiuso al 30 giugno
2017, riclassificato e rettificato per allinearlo agli IFRS applicati dal Gruppo B&C Speakers.

45

   Rettifiche pro-forma

Eighteen
Sound
Dati

storici

Sound &
Vision
Dati

storici

Rapporti
infragruppo

Riclassifiche
e rettifiche

IFRS

Eighteen
Sound

Consolidato
Pro-forma

  (Importi in migliaia di Euro) Nota B.1 Nota B.2 Nota B.3 Nota B.4 Nota B

   A- Disponibilità monetarie nette iniziali 1.332 56 - - 1.388

B- Flusso monetario da attività del periodo

  Utile del periodo (compreso l'utile spettante a terzi) 223 (48) (5) 1 171
  Imposte sul reddito 111 (1) (2) 1 109
  Ammortamenti immobilizzazioni immateriali 113 39 - (22) 130
  Ammortamenti immobilizzazioni materiali 134 4 - 20 158

  (Plusvalenze) / minusvalenze da alienazioni
immobilizzazioni materiali

- - - - -

  Oneri finanziari 197 7 - - 204
  Proventi finanziari 121 - - - 121

  Accantonamento (utilizzo) fondo per rischi ed oneri ed
altri fondi relativi al personale

- 1 - - 1

  Movimentazione fondo indennità di fine rapporto - - - - -
   accantonamento ed effetto rivalutazione 48 7 - - 55
   (Provento) / Onere da attualizzazione - - - - -
   (Pagamenti) (49) (6) - - (55)

  (Incremento) decremento dei crediti commerciali e diversi
delle attività correnti

(731) (577) 581 - (727)

  (Incremento) decremento delle imposte anticipate - - - - -
  (Incremento) decremento delle rimanenze (474) (122) 7 - (589)
  Incremento (decremento) dei debiti verso fornitori ed altri 205 426 (581) - 50
  Disponibilità generate dall'attività operativa (102) (270) - - (372)

  Oneri finanziari pagati (29) (6) - - (35)
  Proventi finanziari incassati 5 - - - 5
  Imposte pagate nel periodo (106) - - - (106)
  Totale (B) (232) (276) - - (508)

C- Flusso monetario da/(per) attività di investimento

(Investimenti) in attività materiali dell'attivo non corrente
al netto dei disinvestimenti e del relativo fondo
ammortamento

(44) (155) - - (199)

  Prezzo di realizzo dei disinvestimenti delle attività
materiali dell'attivo non corrente

- - - - -

  (Investimenti) in attività immateriali dell'attivo non
corrente

(138) - - - (138)

  (Acquisizione) / dismissione partecipazioni - - - - -
  (Incremento) decremento dell'avviamento - - - - -

  (Investimenti) in titoli ed altre attività finanziarie non
correnti

(300) 15 300 - 15

  (Investimenti) in attività finanziarie correnti - - - - -
  Disinvestimenti in attività finanziarie correnti - - - - -
  Totale (C) (482) (140) 300 - (322)
   -

D- Flusso monetario da/(per) attività finanziarie   -
  (Rimborso) di finanziamenti - - - - -
  Assunzione di finanziamenti 190 300 (300) - 190
  Acquisto azioni proprie - - - - -
  Distribuzione dividendi - - - - -
  Totale (D) 190 300 (300) - 190

E- Flusso monetario del periodo (B+C+D) (524) (116) - - (640)

F- Disponibilità monetaria netta finale (A+E) 808 (60) - - 748

46

B.1 Eighteen Sound dati storici

La colonna in oggetto include il rendiconto finanziario di Eighteen Sound per il semestre chiuso al 30 giugno
2017, estratto dalla Situazione Intermedia di Eighteen Sound.

B.2 Sound & Vision dati storici

Sound & Vision non predispone un rendiconto finanziario. La presente colonna include Il rendiconto
finanziario di Sound & Vision per il semestre chiuso al 30 giugno 2017, predisposto sulla base delle
informazioni disponibili della Situazione Intermedia di Sound & Vision.

B.3 Rapporti Infragruppo

La presente colonna riporta l’effetto dell’elisione dei rapporti infragruppo relativi ai rapporti commerciali e

[…]

La presente colonna include talune riclassifiche e rettifiche applicate al rendiconto finanziario di Eighteen
Sound e Sound & Vision per adeguarlo agli IFRS adottati dal Gruppo B&C Speakers. In particolare:

- la quota di ammortamento del semestre 2017 dei cespiti riclassificati dalla voce “Altre
immobilizzazioni immateriali” nella voce “Immobilizzazioni materiali” in accordo con gli IFRS e pari
ad Euro 20 migliaia è stata riclassificata coerentemente nel rendiconto finanziario.

- lo storno degli ammortamenti del semestre 2017 pari, al netto del relativo effetto fiscale, ad Euro 2
migliaia relativi ai costi di costituzione non iscrivibili.

Nota C – Finanziamenti

La presente colonna riporta l’effetto finanziario in termini di flussi di cassa riconducibili al tiraggio dei
Finanziamenti.

47

5.2. Indicatori pro-forma per azione del Gruppo B&C Speakers

Nella seguente tabella sono riportati i principali indicatori per azione relativi al semestre chiuso al 30 giugno 2017 del
Gruppo B&C Speakers, sia rispetto ai dati storici sia pro-forma.

  Al e per il semestre chiuso al 30 giugno 2017

(Importi in Euro, salvo ove diversamente indicato)

Gruppo B&C
Speakers

Rettifiche
pro forma

Gruppo B&C
Speakers Pro-

forma

Nr. azioni ordinarie B&C Speakers (media del periodo) 10.982.697 - 10.982.697
Risultato netto del periodo (in Euro migliaia) 3.153 150 3.303

Utile per azione
- base 0,29 0,01 0,30
- diluito 0,29 0,01 0,30

EBIT per azione
- base 0,41 0,03 0,44
- diluito 0,41 0,03 0,44

Patrimonio netto del Gruppo per azione
- base 1,27 (0,02) 1,25
- diluito 1,27 (0,02) 1,25

Flusso monetario del periodo per azione
- base (0,29) (0,06) (0,35)
- diluito (0,29) (0,06) (0,35)

Utile per azione

L’utile per azione, calcolato come rapporto tra il risultato netto del periodo attribuibile ai Soci della
Controllante e la media ponderata delle azioni ordinarie in circolazione durante il periodo, registra un
incremento pari ad Euro 0,01 principalmente riconducibile all’incremento pro-forma del risultato netto del
periodo consolidato pro-forma di Eighteen Sound.

EBIT per azione

L’EBIT è definito dagli Amministratori dell’Emittente come “il risultato prima delle imposte, degli oneri e